
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE 

 GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO Nº 001/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 371/2022 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso das suas atribuições 
legais e com fulcro no art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores,  
 

 

RESOLVE 

 

 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o CONCURSO Nº 001/2023, oriundo do Processo 
Administrativo nº 371/2022, cujo objeto é a “APRESENTAÇÃO, POR PARTE DOS 
INSCRITOS, DE ESTUDOS PRELIMINARES DE ARQUITETURA, URBANISMO E 
COMPLEMENTARES PARA A REQUALIFICAÇÃO DA FEIRA DE CAMPINA 
GRANDE – PB” em favor dos vencedores: 1º LUGAR: PASTA Nº 1 - INSCRIÇÃO 
Nº  781 - Responsável Técnico: Manoel Belisario Bezerra Viana; Razão Social: M.B.B 
VIANA; CNPJ nº 49.993.692/0001-05; 2º LUGAR: PASTA Nº 7 - INSCRIÇÃO Nº 774 - 
Responsável Técnico: Mariana Mocellin Mincarone; Razão Social: BELLAVER, FORTES 
E MINCARONE ARQUITETURA E URBANISMO LTDA; CNPJ nº 33.878.170/0001-22 
e 3º LUGAR: PASTA Nº 12 - INSCRIÇÃO Nº 761 - Responsável Técnico: William Santisse 
Rodrigues; Razão Social: SANTISSE ARQUITETURA LTDA; CNPJ nº 41.106.788/0001-
00. 
 

  
 

Campina Grande, 12 de maio de 2023. 

 

 

BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 

Prefeito Constitucional 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 C

U
N

H
A

 L
IM

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

am
pi

na
gr

an
de

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
C

47
-2

C
86

-A
4D

B
-B

69
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

C
47

-2
C

86
-A

4D
B

-B
69

F



INSTITUTO DE ARQUITETOS DO BRASIL

OF IAB DN 06 | 2023.

Belo Horizonte, 09 de maio de 2023.

À
Secretaria de Planejamento, Gestão e Transparência de Campina Grande - SEPLAN
Rua: Nossa Senhora de Lourdes, 85 - Jardim Tavares CEP: 58402-045 - Campina Grande - PB

Referência: Resultado do Concurso Público Nacional de Arquitetura e Urbanismo para a
Requalificação da Feira Central de Campina Grande, PB | Edital Nº 0001/2023 - Processo
Administrativo nº371/2022.

Prezado Secretário Félix Araújo Neto,

Ao cumprimenta-lo, considerando os prazos dos Recursos Administrativos previsto no Edital
f, a Comissão Organizadora informa que não foram recebidos Recursos relativos ao
Resultado do Concurso promulgado pela Comissão Julgadora no dia 28 de abril de 2023 na
Ata de Julgamento do Concurso, para tanto, o Instituto de Arquitetos do Brasil, enquanto
entidade Organizadora do Certame tem a honra de informar-lhe o Resultado Final do
Concurso Público Nacional de Arquitetura e Urbanismo para a Requalificação da Feira
Central de Campina Grande, Pb:

Vencedor do Concurso Classificado em 1º Lugar (Pasta 01 - Inscrição 781):
Razão Social: M.B.B Viana
CNPJ: 49.993.692/0001-05
Responsável Técnico: Manoel Belisario Bezerra Viana
Contatos: manoelbelisarioviana@gmail.com | (83) 98645-6725

Vencedor do Concurso Classificado em 2º Lugar:
Razão Social: BELLAVER, FORTES E MINCARONE ARQUITETURA E URBANISMO LTDA
CNPJ: 33.878.170/0001-22
Responsável Técnico: Mariana Mocellin Mincarone
Contatos: marianamincarone@gmail.com | (51) 99331-9119

SCS Q 02 BL C SL 102 ED. SERRA DOURADA
70300-000 - BRASÍLIA - DF Brasil

MESTRE LUCAS, 70 • CRUZEIRO CEP 30310-240
BELO HORIZONTE MINAS GERAIS - BRASIL

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 C

U
N

H
A

 L
IM

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

am
pi

na
gr

an
de

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
C

47
-2

C
86

-A
4D

B
-B

69
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

C
47

-2
C

86
-A

4D
B

-B
69

F



INSTITUTO DE ARQUITETOS DO BRASIL

Vencedor do Concurso Classificado em 3º Lugar:
Razão Social: SANTISSE ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 41.106.788/0001-00
Responsável Técnico: William Santisse Rodrigues
Contatos: santissearquitetura@hotmail.com | (11) 97076-7826 | (11) 98973-5399

Menção Honrosa:
Razão Social: NV Arquitetura Eireli
CNPJ: 22.879.861/0001-24
Responsável Técnico: Raimundo Nonato Veloso Filho
Contatos: nvestudioarquitetura@gmail.com |(61) 99124-1893

Menção Honrosa:
Razão Social: PALMA SERVIÇOS DE ARQUITETURA LTDA
CNPJ: 31.301.549/0001-40
Responsável Técnico: Alexandre Engel Budiner Hollermann
Contatos: contato@palma.arq.br |51) 98408-3043

Para tanto, o Instituto de Arquitetos do Brasil - Direção Nacional, entidade Organizadora do
referido Concurso, considera como concluídas todas as etapas administrativas definidas no
Edital Nº 0001/2023. Assim, a Prefeitura Municipal de Campina Grande, nos poderes
outorgados à entidade Promotora do Concurso, já está apta a realizar a publicação do
Termo de Homologação e Adjudicação do Resultado do Concurso, o que permite o
pagamento das premiações às equipes vencedoras do concurso, classificadas em primeiro,
segundo e terceiro lugar, conforme valores estipulados no item 14.1 do já referido Edital.

Atenciosamente,

Arq. e Urb. Maria Elisa Baptista,
Presidente do Instituto de Arquitetos do Brasil - Direção Nacional (IAB - DN)

Arq. e Urb. Natan Arend,
Coordenador Geral do Concurso Feira de Campina Grande

SCS Q 02 BL C SL 102 ED. SERRA DOURADA
70300-000 - BRASÍLIA - DF Brasil

MESTRE LUCAS, 70 • CRUZEIRO CEP 30310-240
BELO HORIZONTE MINAS GERAIS - BRASIL

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

B
R

U
N

O
 C

U
N

H
A

 L
IM

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

am
pi

na
gr

an
de

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
C

47
-2

C
86

-A
4D

B
-B

69
F

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

C
47

-2
C

86
-A

4D
B

-B
69

F



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AC47-2C86-A4DB-B69F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNO CUNHA LIMA (CPF 089.XXX.XXX-10) em 17/05/2023 21:04:31 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/AC47-2C86-A4DB-B69F

https://campinagrande.1doc.com.br/verificacao/AC47-2C86-A4DB-B69F

